in ea non admittitur recedens, & hoc in propriis terminis voluit Barr. in d. *auth. & consequenter. in vers. quare verum licent alicui, &c.*

S.

Substitutione pupillari facta pluribus filiis, si unus moriatur, non admittitur substitutus, sed alii succedunt ex præsumpta mente testatoris. Unde nisi vitimus moriatur in pupillari ætate, cessat substitutio. vt est gloss. in l. *si pater impub. ff. de vul. & pup. per text. in l. pen. C. de impub. & vide plene de hoc articulo Alexand. in l. *heredes mei, §. cum ita in §. & 13. col. ff. ad Treb.* secus esset, si substitutio esset facta extraneis; quia vno mortuo admittitur substitutus, vt habetur per Alex. in d. *si pater. & in d. l. pen. per text. in l. Lucium. §. Gaius. ff. ad Treb.**

Sententia dicitur habere præsumptionem pro se, vt semper præsumatur vera, & iuste lata, vt l. *res iudicata. ff. de reg. iur. & in c. in presentia ext. de ren. & not. gloss. in l. non videtur. §. qui in §. ff. de reg. iur.* Hoc tamen intelligas verum, nisi fuerit ab ea appellatum; quia tunc non præsumitur pro ea. vt in §. *illud quod, in aurb. de his qui ingres. ad ap. & not. Ab. in d. c. in presentia. in 3. col. & Alex. in l. qui Roma §. fratres. col. 7. de verb. obl. & idē Abb. plene in c. quoniam contra. col. 10. super gl. si. de prob. & idem dicas in laudo, à quo reclamatur ad arbitrium boni viri, vt non præsumatur pro eo, vt dicit Alex. ibidē in d. §. *duo fratres. col. 7. & pro præsumptione sententia vide text. in l. Herennius. §. Gaius ff. de euid. & c. cum inter. de re iud.**

Substitutio pupillaris facit substitutum succedere principaliter ipsi pupillo, adeo, quod veniunt in tali substitutione non solum bona testatoris, sed etiam bona pupilli aliunde qua sita. l. *sed si plures §. ad substitutos ff. de vulg. & pup.* quia dicitur esse testatorum pupilli. l. 2. in prin. eod. tit. Sed per constitutionē fideicommissi succeditur tantum testatori, & non veniunt bona instituti. l. *coheredi. §. cum filia. in fi. eod. tit. & not. Alex. in d. §. ad substitutos.* Idem dicas semper, quando aliqua substitutio compendiosa valeret, siue iure directo, siue per fideicom. ultra pubertatē, qua succeditur testatori, & veniunt tantum eius bona, non autem instituti. l. *centurio. in fi. eod. tit.*

Sententia lata ex consilio doctoris, seu periti in arte, nunquam transit in rem iudicatam. Idem si lata esset ex præsumptione iuris. vt est text. not. in l. *si qui adulteri C. de adul.* Idē in sententia lata ex falsis attestacionibus. vt l. *diuum. ff. de re iudic. & vide Alex. in l. si ab h. fidus. ff. sol. mar. Et licet Abb. tenuit contrarium, in c. *propofuisti. de probaz.* tamen reprehenditur per Alexan. in præall. l. & per Doct. in l. *admonendi. ff. de iure iur. & facit totus titulus. ff. si ex fals. instr.* Idem dicas de sententia lata ex dictis test. um deponentium de credulitate; quia nunquam transit in rem iudic. ita dixit Barbat. in c. *quotiens. in adul. ad**

Abb. de testi. vbi allegat Anton. de Bar. qui hoc dicit in d. c. *propofuisti.*

Socius etiam in casu, quo esset conuenientum quod non possit à societate discedere, potest discedere, si alter socius est ipsi ita iniuriolosus, quod nullo modo possit eum pati; nec tenebitur pro socio in tali casu: l. *si conuenierit. §. 1. ff. pro socio.*

Statutum prohibens mulierem contrahere sine consensu duorum propinquorum, videtur prohibere etiā quasi contrahere, & sic per e. nequens adire hæreditatem, iuxta text. in l. 3. §. *fin. ff. ex quib. caus. in pos. eat.* ita tenet Bartol. in l. *multum §. 10. ff. de acq. hæred. quem sequitur plenus l. *ins. omnium. col. 2. Inst. de act. & hoc propterea; quia quando vna ratio tantum est in statuto, extenditur ad casum impropriū ex identitate rationis, vt est gloss. in clm. 1. in ver. *elegantior. de elect. & vide Abb. in cas. qua fronte. de appell.* Tamen communis opin. est in contrarium, vt tenet Alex. in l. *mutuo. §. 1. & ibi etiam Fran. de Arc. qui responder ad contraria.***

Senatusconsultum Macedon. ita demum habet locum, si id, quod filiusfam. accepit mutuo, non erat in suo expensurus, alias diceretur factus locupletior: sufficit enim, quod ex pecunia non sit effectus pauperior, vt teneatur. l. in pupillo ff. de solut. sic etiam dicitur in filiofam. accipiente pecuniam mutuo causa litudu l. *maacid niani. C. ad Maced.*

Statutum faciens mentionem de hærede, an extendatur ad bonorum possessorem, videtur, quod non; nam statutum debet intelligi strictè in proprio significato, non autem in fisco. l. 3. §. *hac verba. de neg. gesti.* Sed certum est, quod bonorum possessor non est proprie hæres. Inst. de bon. poss. §. *quos. autem.* vbi dicitur, quod est loco hæredis. & hæc dictio, loco denotat improprietatem. vt est gloss. in l. *mercis appellacione. ff. de verb. sign. & l. hæreditas. & l. hæredus. eod. tit. & l. *seruus §. eum qui. de leg. 3.* Tamen in contrarium est communis opin. vt refert Bartol. in l. 1. §. *bonorum. ff. ad Treb.* Et ratio erit, quam ponit ibi Alexan. nam statutum loquens in vno casu, extenditur etiam ad alium casum, qui sublata significacione vocabuli largo modo comprehendetur in casu expresso. text. est. in l. *filium habeo. ff. ad Macedon.* sed sublato hoc nomine hæredis remanet bonorum poss. ergo, & c. Idem etiam tenet Bald. & Alex. in l. 1. c. *unde lib. & doct. communiter in l. in conditionib. primum locum. §. si patronis ff. de cond. & demon.**

Substitutio pupillaris si fuerit facta per hæc verba, si hæres erit, & in pupillari ætate decesserit, talis mihi hæres esto, non vitatur, vt est gloss. & ibi etiam per doct. in l. 1. in prin. ff. de vulg. & pupill. Et ratio dubitandi erat; ex quo enim per substitutionem pupillarem succeditur pupillo, & non testatori, testator ponendo illam dictionem, mihi videtur voluisse alterare naturam substitutionis pupillaris, Tamen responderetur duabus rationibus; quia licet substitutus sit hæres pupillo, hoc tamen est
imme,

immediate, sed mediate testatoris; quia hæres hæredis, & c. l. *fi. C. de hered. insti.* Secunda ratio est, quia illa dictio *mibi*, remouetur de medio, & habetur, ac si non fuisset apposita. *l. si ita scripserit. q. §. qui filio. ff. de bonor. poss. secundum tab.* ex quo inferitur, idem esse in vulgari substitutione, si testator dixerit, si hæres non erit, talis sibi hæres esto; quia per vulgarem succeditur testatori, vnde dictio illa, *sibi*, remouetur de medio. Sed cum hodie soleant Notarii consicere testamenta in tertia persona, vt Titius fecit testamentum, & sibi instituit ralem, & si hæres non erit talis, talis sibi esto hæres, semper illa dictio, *sibi*, intelligitur, scilicet testatori in dubio. ita singulariter decidit Bartol. in l. *cum in testamento. ff. de auro, & argento leg.* vbi plures notab. quæstio ponit.

Substitutio pupillaris facta in dimidiam vel in partem bonorum, non dato alio cohærede substituto, extenditur ad rotam hæreditatē. *leg. cohæredi. §. fin. ff. de vulg. & pupill.* Et ratio est, ne pupillus decedat pro parte testatus & pro parte non, quod ius non patitur in pagano. *l. ius nostrum. ff. de reg. iur. secus autem, si testator dixit, si hæres erit & in pupillari ætate decesserit.* Gaius hæres esto in dimidiam, & nolo, quod plus petere possit; quia tunc substitutio vitabitur, nam testator videtur velle fieri contra d. *l. ius nostrum.* quod sibi non permittitur. *l. nemo potest. de leg. 1. ita voluit Bartol. in l. qui tiens. §. si duo ff. de hered. insti.* Similiter dicimus in institutione, vt, si testator instituit Titium in fundo tantum, nullo dato cohærede, quia hæres efficietur in totam hæreditatem, ratione prædicta. *l. 1. §. si ex fundo ff. de hered. insti.* nisi testator prohibuisset, eam plus petere; quia tunc institutio vitatur, vt voluit Bartol. in d. §. si duo, & in suo consilio. 177. incip. *Maximolo Gratiosi.* Si vero esset datus cohæres, valeret institutio in illa parte tantum. *l. quotiens. C. de hered. insti.*

Substitutio pupillaris facta per hæc verba, si hæres erit, & in pupillari ætate decesserit, bona mea petueniant ad Titium, an habeat locum tantum in bonis testatoris, an etiam in bonis pupilli aliunde quæsitis. Et circa hoc Bartol. in *leg. si ita scripserit §. qui filio ff. de bonor. poss. secundum tab.* indistincte vult, quod illa verba, *bona mea, &c.* habeantur, ac si non fuissent adiecta, & substitutus admittatur etiam ad bona pupilli: tamen Bartol. reprobat, vt tenet Alexand. in l. *colum. l. ff. de vulg. & pupill.* & vera opin. est secundum eum, vt distinguamus, aut testator vsus est verbis directis, vt si filius impubes mortuus fuerit, Titius hæres esto in bonis meis, vel bona mea capias, & tunc habet locum, quod dicit Bartol. in d. §. qui filio. Aut vsus est verbis obliquis, vt Titio bona mea restituantur; & tunc substitutus admittetur tantum ad bona testatoris. Et ratio est; quia hæc substitutio dicitur fideicommissaria, per quam non succeditur in bonis pupilli, l.

cohæredi. §. cum filia. ff. de vulg. & pupill. videtur rogatus veniens ab intestato, vt restituat detracta Trebellianica. Aut vsus est verbis communibus, vt bona mea petueniant ad Titium, vel Titium in bonis meis substituo, quæ verba possunt trahi ad directam & fideicommissariam, & tunc trahuntur ad eam partem, in quam sonat verba testatoris. *argum. cap. si pater. de testam. lit. 6.* Cum ergo ista verba possunt trahi potius ad fideicommissariam quam ad directam, pater; quia testator dicit, *bona mea, videtur voluisse substitutionem admitti ad bona sua tantum, sicut fit per fideicommissariam, vt supra dixi, ideo succedat substitutus tantum ad bona testatoris.* ita dicit ibi Alex. & vide aliqua per Bald. in l. *precibus. colum. 8. C. de impub.*

Substitutio pupillaris si fiat per hæc verba, si filius meus in pupillari ætate moriatur, volo, quod omnia bona mea Titio restituantur sua, & que dantur rogati venientes ab intestato de restituitur, *l. cohæredi. §. cum filia. ff. de vulg. & pupill.* & dixi supra proximo nota. an debeant, seu possint detrache Trebellianicæ, quod non; nam qui omne dicit nihil excludit. *l. iulianus. de leg. 2.* Vnde cum testator voluerit omnia bona sua restituere, videtur prohibuisse Trebellianicam detrahendam, seu prohibetur, non omnia restituere, quia Trebellianicam potest testator prohibere, vt not. Bartol. in l. *Ma cellus. ff. ad Trebellian.* & Abb. in *caso Rainaldi de testam. ad exemplum Falcidiae, vt not. ad Falcid. aushon. sed cum testator. validum enim est arguere, vni de Falcidia ad Trebellian. l. pater filiam & l. Titia. in fin. ff. ad leg. Falcid. & de prædictis vide Batt. in l. centurio. colum. 8. ff. de vulg. & pupill.*

Substitutio pupillaris continet in se tacitam vulgarem, & e contra *l. nam hoc iure. ff. de vulg. & pupill.* Quod tamen limita non habere locum, quando testator vtranque expressit, vt si dixit instituo filium meum hæredem, & si in pupillari ætate decesserit, substituo Gaium, & si hæres non erit, substituo ipsi Maxium, nam tunc existente vulgari, admittitur tantum vulgari substitutus: existente vero pupillari admittitur tantum pupillariter substitutus, vt est text. sing. in l. *cum ex filio. §. filio. de vulg. & pupill.* & est ratio; quia expressa prouisio hominis tollit tacitam prouisionem legis. *l. ex factis. §. item quarto. ff. eod. tit.* Ex quo inferrebat Bart. in l. *in princ. in fi. verbis. & in l. in 2. colum. eod. tit.* quod testator si facit substitutionem pupillarem ei, cui fieri non poterat, puta maiori 14 annis, vel extraneo, quod talis substitutio valebit in vim vulgariæ. Quod tamen limitat ibi Alex. & in l. *verb. eod. tit.* procedere, si testator non fecit mentionem de pupillari ætate, puta; quia dixit, Sempronii Plocii hæres esto vt *l. fin. C. de hered. insti.* secus si dixisset, si in pupillari ætate decesserit; quia tunc vitatur substitutio.

Substitutio pupillaris est talis naturæ, quod per
nam

Cam succeditur pupillo. l. *Papinianus*. § *sed nec impubes*. ff. de inoffic. testam. & tam bona pupilli aliunde quaerita, quam bona testatoris spectant ad substitutum. l. *ad si iures*. § *ad substitutos*. ff. de vulg. & pupillar. Quod limita non procedere in milite, qui potest facere, quod ad substitutum pertineant tantum bona à se profecta. Et ratio est; quia quemadmodum ipse potest decedere pro parte testatus, & pro parte non. l. *si miles unum ex fundo*. ff. de milit. testam. & not. in l. *ius nostrum* ff. de regul. iur. ita et am potest facere, quod filius eius decedat pro parte testatus & pro parte nō vt not. gl. in d. § *ad substitutos*.

Substitutio fideicommissaria est talis naturæ, quod in ea tantum bona testatoris veniunt. l. *coheredi*. § *cum filia in fin.* ff. de vul. & pupill. Ex quo sequitur notab. illario, quod quando paganus facit substitutionem compendiosam per verbum. *substitutio*, alicui pupillo, ex quo intra pupillarem ætatem valet iure directo, post vero trahitur ad fideicommissum, vt not. gloss. in l. *condurio de vulg. & pupill.* intra pupillarem veniunt omnia bona tam pupilli, quam testatoris; Ultra vero tantum bona testatoris, detracta Trebellianica, vt d. § *cum filia*.

Substitutio fideicommissaria non continet sub se tacitam vulgatē regulariter, vt si institutus fuerit rogatus restituere hæreditatem, & moritur antequam adeat, non admittitur substitutus ex tacita vulgari directa, sed applicatur venientibus ab intestato. l. *eam quam*. C. de fideicom. & ibi est gl. fin. & tex. in l. *ille à quo*. §. *in fin.* ff. ad Treb. & l. *si eum* § *si quis rogatus*. eod. tit. Fallit tamen regula, si institutus fuerit mortuus post aditam hæreditatem antequam restituēret; quia tunc non applicatur venientibus ab intestato, sed hæres eius cogitur adire, & restituere; Si vero nullus sit hæres: tunc fideicommissarius potest per se adire, & ita loquitur *toz.* in l. *pen.* §. *cum autem*. C. ad Treb. & l. *non iustam*. eod. tit. secundum quod intelligit glossam in d. l. §. 1. quæ dicit etiam, quod si institutus fuit coactus adire & ipse fraude distulit adire, & ante mortuus est quod hæres cogitur adire, & restituere, vel si nullus est hæres, ipse fideicommissarius potest per se adire, per d. l. *non iustam*. sed quando institutus non vult adire, tunc non est locus substitutioni directæ vulgari tacitæ, sed hæres compellitur adire, nec detrahit Trebellianicam. l. *quis poterat* ff. ad Trebell. & l. *nam quod*. §. *qui compulsus*, eodem tit. Fallit etiam prædicta regula in milite, cuius substitutio fideicommissaria trahitur ad directam vulgarem. l. *neque enim*. §. *fin.* ff. de mil. testam. Fallit etiam fauore libertatis, vt si quis rogatus restituere hæreditatem seruo cum libertate, & mortuus est ante aditam hæreditatem; quia tunc distinguitur, aut testator statim decebit post mortem instituti, & tunc admittitur seruus; quia ex quo testator poterat sibi prouidere de hærede, & non prouidit; videtur velle tacitam voluntatem. Casus est in l. *trahatur*. ff. de

milit. testam. & hanc distinct. ponit Bar. in l. *i. eolum*. 6. ff. de vulg. & pupillar. Tamen communiter reprobat, vt veritas secundum omnes, vt distinguatur eorum e contra; quia quando testator potuit prouidere & non prouidit de hærede, videtur voluisse illum remanere hæredem, quem primo instituerat.

Substitutione vulgari facta filio impuberi, si primo repudiat hæreditatē, quo casu succedit substitutus iu bonis testatoris, an si postea moriatur in pupillari ætate, substitutus similiter admittatur ad bona pupilli ex tacita pupillari? Dic, quod sic, vt voluit Bar. in l. *i.* in 6. col. in fi. ff. de vulg. & pupill. nisi mater pupilli esset in medio; quia tunc non admittitur ex tacita pupillari. l. *precibus*. C. de impub. & al. subst. Si autem testator faceret pupillari expressam, & pupillus repudiat; tunc substitutus admittitur ex tacita vulgari. l. *nam hoc iure*. de vulg. & pupill. & succedit testatori, etiam si mater sit in medio; quia cū per vulgarem succedatur testatori, mater semper excluditur: secus si mater testatoris esset in medio, quænt admodum per pupillarem tacitam mater pupilli non excluditur; quia per eam succeditur pupillo; ita per vulgarem tacitam nō excluditur mater testatoris, cū per eam succedatur testatori: moriente vero filio in pupillari ætate, admittitur substitutus ad bona pupilli ex expressa pupillari; vnde cum sit expressa, mater excluditur. Hæc omnia voluit Bar. in d. leg. 1. col. 7. de vulg. & pupill.

Sed contra prædicta facit; quod habetur in l. *quæditur*. ff. de acquir. hæred. vbi, donec est locus successioni ex testamento, cessat ab intestato: sed in casu prædicto mater testatoris succedit ab intestato, & nihilominus excludit substitutum venientem ex tacita pupillari, & sic ex testamento; ergo, &c. Respondet, quod substitutus succedens ex tacita pupillari non venit ex expressa voluntate testatoris, sed ex coniecturata, & præsumpta; quia ius præsumit testatorem voluisse admitti ex tacita eum, quæ ex expressa substituit; Eodem modo & ius præsumit testatorem potius voluisse matrem admitti ad lucuosam hæreditatem filii, quam substitutum ex tacita pupillari, l. *fin.* C. de insti. & sub. & d. l. *precibus*. sed vna præsumptio tollit aliam. l. *si qui adulteris*. C. de adul. vnde in hoc casu vna præsumptio tollitur per aliam & fortiore.

Substitutione pupillari facta, si pupillus repudiat, quo casu est locus tacitæ vulgari, an per eam succedatur pupillo. Videtur, quod sic, nam idem iuris est de contento, quod est de continente. l. *i.* §. *illud*. ff. de vi & vi ar. vbi licet illud interdictum non detur pro rebus mobilibus; tamen si aliquis fuit deiectus de possessione, in qua erant res mobiles, habebit interdictum tam pro possessione recuperanda, quam pro rebus mobilibus, & sic tam pro continente, quam pro contento: vnde cum substitutio pupillaris contineat tacitam vulgarem. l. *nam hoc*

hoc iure. ff. de vulgar. & pupill. & per pupillarem succedat pupillo; ergo etiam per tacitam vulgarem. in contrarium est veritas, vt voluit Bart. in d. l. 1. colum. 6. de vulgar. & pupill. Nec obstat d. §. illud. quia illud est ratio, ne iudicium diuidatur, & sic esset contra l. nulli. C. de iudic. & Bart. in l. quidam. ff. si certum sit. vnde cum ibi sit diuersa ratio; ergo diuersum sit. arg. l. adigere. §. quamuis. ff. de iur. par.

Substitutio vulgaris facta filio tollit suitatem, l. si filius hares. de lib. & posthum. Hoc tamen est verum, quando est facta in casu voluntatis; nam in casu impotentia tunc secus, licet etiam tunc tacite intelligatur casus voluntatis, vt dicit Bartol. in l. 1. colum. 2. de vulgar. & pupill. Hoc est, quod voluit Bartol. in l. Gallus. §. & quid sit tantum. de liber. & posth. & Bald. in l. cum proponas. C. de hered. insti. & Bal. in l. apud hostes. C. de suis & leg. Eodem modo per dationem coheredis extranei tollitur suitas. l. apud Iulianum. §. idem Iulia ff. ad Trebell. & Bartol. in d. l. 1. colum. 7. non tamen in totum tollitur effectus suitatis; quia quoad transmissionem hereditatis etiam non adiret ad heredes, non tollitur suitas, vt not. in l. si fratris. C. de iure. delib. & voluit Bartol. in l. si filius qui patri. de vulgar. & pupill.

Stipulatio seu legatum incertum, licet alias non valeat, vt l. cum post. §. gener ff. de iure dos. & ibi gloss. tamen fallit primo in causa pia; nam relictum ad pias causas valet etiam incertum, & aestimabitur arbitrio boni viri, vt not. gloss. in cap. nos quidem. extr. de testam. Fallit secundo in causa alimentorum, quae aestimabuntur secundum qualitatem personae, & facultates promittentis, l. si cui annuum. ff. de annu. leg. & ibi gloss. Fallit tertio in causa dotalis, vt d. §. gener. nam cum dos sit causa pia, leg. cum his. §. si mulier. ff. de condi. indeb. idem iudicatur de ea, quod de aliis causis pias. Fallit quarto in promissione ad satisfactionem vxoris, vt leg. quidam ff. de leg. 2. Fallit quinto in legato causa studiorum. l. Stichus. ff. de leg. 3. & not. Alexand. in addit. ad Bartol. in l. cum qui. ff. de an. legat. & Bal. in l. 1. in fin. ff. solut. matrim. & vide Bartol. in l. ita stipulatus, colum. 2. & ibi plenius per Alex. colum. 6. de verb. obligat. Fallit vltimo de iure canonico, de quo iure valet quolibet promissio incerta, vt not. Abb. in c. 1. extr. de dec. & Felin. in c. cum iuramento. extra de homic. & in cap. 1. colum. 3. de pactu.

Soluens pecuniam cito perdituro, an liberetur, vel obliget alium sibi credendo. Dic, quod si mutuo pecuniam perdituro in certum malum, & determinatum vsu, & hoc secus, puta daturum scoto; & tunc non repeto, leg. si quis cum sciret. & ibi per Bartol. ff. pro emptor. si vero ignoro determinatum vsu, tunc obligatur accipiens, vt ibi habetur. Sed si soluo debitum cito perdituro; tunc indistincte liberor; & ratio est, quia primus actus est voluntarius, secundus vero necessarius, ita not. Alexand. in leg. si cum dotem. §. 1. ff. solut. matr. Sed si

mutuo pecuniam in ludo, ex quo incertum est, an vincatur, an vero amittatur, non dicor mutuisse cito perdituro: vnde si debitor vincit; repetam: si vero amittit, non repetam: ita dicit Alexand. in d. §. 1. quibus adde, quod etiam si res vendita in ludo, fuerit euicta, non tenetur venditor de euictione, l. fin. §. 1. ff. qua rerum act. non dat.

Sequestratio regulariter est prohibita de iure, debet enim reus condemnari, non autem bona eius sequestrari, l. unica. C. de probib. sequest. pecun. Fallit tamen in casibus, de quibus per glossam in d. leg. unica. scilicet si essemus in re mobili, & reus esset suspectus, ne fugiat cum illa re, vt leg. si fideiuss. §. fin. ff. qui satisd. cog. Fit etiam sequestratio, quando essemus in re mobili vel immobili, & debitor esset suspectus de dissipando rem vel fructus, leg. si cum dotem. §. fin. autem in sauisimo. ff. solut. matr. & leg. Imperatores. ff. de appellat. Item in istis casibus est necesse, quod praecedat causae cognitio de tali suspitione. Item requiritur, quod constet de debito saltem per semiplenam informationem, seu probationem, vt dicitur Alexand. & Ias. in d. §. fin. colum. 3. alias sequestratio non tenet, licet Bartol. in l. libitum. C. de agric. & censu. lib. 11. tenuerit, quod debitum probari debeat per instrumentum, qui communiter reprobat per praefatos doct. & per Abb. in cap. 2. in fin. extr. de sequest. possess. & fruct. Autem in tali sequestratione requiratur partis citatio? dic, aut periculum est in mora, & non requiritur. Ita voluit Bald. in d. l. unica. Aut periculum non est in mora; & tunc requiritur. arg. l. de unoquoque ff. de iudic. ita loquitur Card. in element. 1. in 22. & 25. quaest. de seq. poss. & fruct. ita concordat Alexand. in d. §. fin. Ad primum dictum facit; quia, quando periculum est in mora, multa conceduntur contra ius commune. l. ait praetor. §. si debitorem. & ibi Bart. ff. qui in frau. erud. nam tunc procedi potest etiam die feriata ad honorem Dei in tali sequestratione, vt not. Ias. in §. 1. Instit. de act. super gloss. in verb. in iudicio. & in d. §. fin. Adde alium casum, in quo admittitur sequestratio, quem ponit Specul. in tit. de sequest. poss. in fin. scilicet quando sumus in venditore nolente tradere, nisi prius dato sibi pretio, & emptor nollet pretium dare, nisi prius se sibi tradita; nam res debet sequestrari. Aduerte tamen, quod per satisfationem idoneam impeditur sequestratio etiam in casu praemisso, vt d. §. fin. & gloss. & Bart. in d. l. libitum. Imo etiam per dationem fideiussoris reuocatur sequestum, vt dicit Alexand. in d. §. fin. qui fideiussor debet praestari de iudicio sisti, & de re non barranda, vt dicit gloss. in d. §. fin. Et hoc verum, quando sequestrum esset factum pro lite agitanda; secus si esset factum pro debito soluendo; quia datio fideiussoris tunc non reuocat sequestrum, l. si pecunia. §. fin. vt in poss. legat. Item non reuocatur sequestrum per satisfationem, quando essemus inter personas, in quibus non cadit satisfatio, vt inter patrem &